

ד"ר מס' 112

ט' בשבט תשע"ב

09 בפברואר 2012

כנס ערי חינוך

השתתפנו בכנס "ערי חינוך" שהתקיים בטבריה. בכנס נטלו חלק נציגים מ 7 ערים השותפות לתוכנית: טבריה, בת ים, נתניה, ירוחם, טירת הכרמל חדרה ואנחנו - מעמק המעינות. שמענו על השינויים שחוללה התוכנית בערים אלו ועל השותפים הרבים מהמרחב הציבורי שמתגייסים למעורבות עמוקה בחינוך. מטרת המפגשים הללו היא לייצר רשת לומדת לצוותים המעורבים בערי החינוך. אנחנו המועצה האזורית הראשונה הלוקחת חלק בתכנית ולכן 'עמק חינוך' הראשון בארץ ובעולם.

דרך ארץ השק"ד

כחלק מיום שיא של קבוצת מנהיגות בית ספרית, נפרץ שביל בעמק לכבוד שנת השישים לבי"ס שק"ד. במהלך השנה האחרונה נבנתה בביה"ס קבוצת מנהיגות שעברה תהליך של למידה והעמקה בנושאי מנהיגות לקראת עשייה למען בית הספר בפרט והקהילות בכלל כשבחלק מהתכנית התקיימו מפגשי עבודה בשביל עמק המעינות עם זיו כרמל. בבוקר יום א' התקיים טקס, חולקו חולצות והתלמידים יצאו למסלולים בעמק. אנחנו השתתפנו במעגלי לימוד עם תלמידי י"א וי"ב אשר עסקו בשורשים שלנו בעמק, בקשר בין הדורות, בנתינה לקהילה, בחיבור בין האדם לאדמה ועוד. בסביבות השעה 11:30 הגיעו רוב תלמידי בית הספר למקום פריצת השביל (צפונית לבית הקברות של שד"א) וזה היה מחזה נהדר- תלמידים רבים, עוזרים, חופרים, סוחבים אבנים והכל בשמחה וחדוות עשייה של שייכות לעמק ושייכות לבית ספר שק"ד. היום הסתיים בדבר תלמידים מרגש על חשיבות תהליך ודרך ולא רק התוצאה, ובשיר "השיר הזה מתחיל כאן..." ששרו תלמידים מיי"ב. [לתמונות...](#)

ספרית נוה אור- הספרייה הרב ישובית ה- 3 בעמק

תהליך השינויים הארגוניים של המחלקה לספריות שבמשרד התרבות והספורט, שהחל לפני מספר שנים הביא עימו את רוח הספריות הרב- ישוביות. המדובר בספרייה הנמצאת בישוב ונותנת מענה לאשכול ישובים סביבה. שתי ספריות רב ישוביות פועלות כבר מספר שנים במועצה: בעין הנציב ובמעלה גלבוע. השבוע חנכנו ספרייה רב ישובית נוספת, השלישית במספר, בקיבוץ נוה אור. וכך כתבה רוני כרובי שמנהלת את הספרייה: "ערב הפתיחה הדגים בצורה חיה את ההבדל בין הספרייה המקומית (לצערנו, דלת המשאבים), לבין הספרייה הרב-ישובית על קשת מגוון האפשרויות הטמונות בה. ראינו בהנאה ובגאווה, קהילה שוחרת תרבות פנאי ברמה גבוהה. תרבות המחברת בין הסיפור, הספר, עולם הידע, עולם הרגש והחיים. הורים וילדים קטנים עם גדולים. תודה לכל מי שתרום ועזר בהפקת הערב הזה ותודה גדולה למשתתפים: מנווה אור, ירדנה, בית יוסף, גשר, חמדיה ומנחמיה." את המהלך להקמת הספריות הרב ישוביות מובילה שושי יעקובי שמנהלת את הספרייה האזורית בנוה איתן, תוך קשר הדוק עם המחלקה לספריות שתומכת ומעודדת בכל דרך. [לתמונות מפתיחת הספרייה...](#)

ארבע עשר המופלאים בבי"ס ביכורה

בית ספר ביכורה לוקח חלק בתכנית עתי"ד שהיא תכנית ארצית של קרן חירות. מטרת התכנית להתניע שינוי שיטתי ויסודי, כזה שבסופו של דבר ישפיע על אווירת בית הספר כולה. המשנה החינוכית של עתי"ד היא לחנך תלמידים לפיתוח זהות ערכית – דתית מגובשת הבוחרים בטוב ופועלים ביושר וכבוד. לסיום המחצית הראשונה של השנה החליטו בביה"ס לסכם את לימוד התוכן של "יומן עתי"ד" (ערכים, תורה, יחס אישי, דעת) באופן יצירתי ומפתיח. ליום הסיכום, לאחר שעשוועון שאורגן ע"י בי"ס בו התבקשו התלמידים להציג את ידיעותיהם על פועלם של אישים מיוחדים ('המופלאים') ותרומתם לחברה ולמדינה, הוזמן אחד מה'מופלאים' שלמדו עליו: אביחי שלי. אביחי בחור עיוור וכבד שמיעה שהצליח להגשים חלומות ילדות ולהיות חתן פרס התנ"כ העולמי, לשרת בחיל המודיעין, והצליח מאוד בלימודיו ובעבודתו. המפגש עם אביחי ועם סיפור חייו המופלא ריתק וריגש את התלמידים וההורים בסיפור חייו המופלא אשר סיכם את התהליך.

ירוק מאהבה

ילדי גן גפן ברוויה החלו את שנת הלימודים כשחצר הגן מוזנחת ולא מטופלת. הגננת יחד עם שתי אמהות החליטו שחייב לבוא שינוי, קמו ועשו מעשה ששינה את פני החצר, הגן והקהילה. הן גייסו את הילדים, ההורים ואת אנשי הישוב. ניקו, צבעו את מתקני החצר ואת חלקו החיצוני של המבנה, קישטו ודאגו לגיוס תרומות, עבדו ימים כלילות עם כל המתנדבים מהקהילה שהגיעו לעזור. גם תושבים שאין להם ילדים בגן הגיעו לקחת חלק בעשייה, חלקם גם בתרומת ציוד וחומרים שונים. בערב ט"ו בשבט הוזמנו לחנוכת החצר החדשה. צריך היה לשפשף את העיניים כדי להאמין למראה. שינוי כל כך משמעותי, ילדים מאושרים שמתרוצצים ברחבי החצר, הורים וקהילה שלמה שמגיעה, מתרגשת ומרגישה שנעשה דבר גדול ומשמעותי למען הקהילה. [לתמונות מחנוכת חצר גן גפן...](#)

עמק ירוק

אנו מציינים השבוע את ט"ו בשבט. השטח רוחש פעילות ועשייה. במסגרת משותפת לקק"ל, רשות ניקוז ירדן דרומי והמועצה האזורית השתתפו טירת צבי, ירדנה, ישובי ביכורה, נווה איתן, נוער עמק המעינות, שלוחות, שדה נחום, ביי"ס שקד ובי"ס רימון, בפעילות שקיבלה את השם 'נוטעים אהבה לסביבה'. המשתתפים קיבלו שתילים מקרן קיימת וכל ישוב או מוסד שבחר להצטרף לפרויקט קיבל גם ניידת פעילות המבוססת על חידות, משחקים, משימות ותחרויות בנושאים שונים הקשורים לארץ, לאדמה, לסביבה, לקק"ל ובכלל.

בנוסף לאלה ניטעו בפעילות קהילתית במנחמיה 100 שתילים ועצים ב'גבעת האהבה'. בבי"ס רימון התקיימה פעילות מגוונת: כיתות ו' עסקו בנושא המים, טיילו וניקו לאורך נחל חרוד. כיתות ה' החלו בתהליך אימוץ תחנת הקמח בעין שוקק, למדו כיצד נוצר מעיין, ניטעו וניקשו את השטח. כיתות ד' למדו על משאבי הסביבה, על חשיבות השמירה על הסביבה ואספו אשפה בטיילת לאורך קיבוץ מסילות. כיתות ג' ניטעו עצים בחורשה וילדי א' וב' התנסו בפעילויות שונות שחלקן עסקו במיחזור.

ילדי א'-ג' בבי"ס ביכורה סיירו בחממות המשפחתיות במושבים ואילו ילדי ד'-ו' ביקרו בתחנת הניסיונות חוות עדן ושמעו מציון דקו וצוותו על הניסיונות ועל העבודה הנעשית בתחנה.

מעברים בעמק

בישיבה משותפת עם המועצות האזוריות יזרעאל, מגידו וזבולון בה השתתפו ראשי הרשויות, ידידיי אייל בצר, חנן ארז ודב ישורון וכן צוותי מעברים ושותפיו מתב"ת ומשרדי הרווחה והתמ"ת סוכם על חיבור מעברים מעיינות שלנו כשלוחה למעברים בעמק. זהו חיבור טבעי למרכז וותיק הפועל בהצלחה רבה בניהולה של דליה אייל, חיבור שיאפשר לנו לשמור על הזהות של השלוחה שלנו בניהולה של ליאת בשיא, בצד יתרונות נוספים ממרכז גדול.

שיר לשכונה

השתתפנו בטקס הנחת אבן פינה לשכונה החדשה בקיבוץ עין הנצי"ב. בטקס רב משתתפים מהקהילה השתתפו גם איתן ברושי, עוזר שר הביטחון לענייני התיישבות, נציגי הקיבוץ הדתי והמועצה, צוינה התחלת בנייתה של שכונת תושבים-חברים בתוך הקו הכחול של עין הנצי"ב. הדוברים כולם דיברו בהתרגשות על ציון הדרך המשמעותי הזה לקהילה ועל ההתחדשות שהוא מבשר. הילדים והמבוגרים השתתפו בתוכנית המגוונת שכללה שירים וברכות לכבוד האירוע וגם לציון ט"ו בשבט. אפשר לראות מכביש 90 את העבודות בשטח. [לתמונות מהטקס...](#)



מטיילים בחו"ל, הלב בבית

פארק קריידל מאונטיין הוא הפארק הלאומי המפורסם והפופולארי ביותר בטזמניה הפורש יופי נפלא ועוצר נשימה, נופים מרהיבים של פסגות הרים ואגמים, נהרות רחבים, יערות גשם פראים, חיות בר וטרקים מאתגרים.

שלומי בוכהלטר וצפיר סמסון מקיבוץ שלוחות שמטיילים באוסטרליה, לקחו עימם את דגל המועצה האזורית לטיול הגדול, ובהגיעם לפסגת אחד ההרים הניפו אותו ואף הצטלמו למזכרת. בזכותם גם שם 'כבשנו' פסגה!

ובעקבותיהם:

צעירי עמק המעינות היוצאים לטייל ברחבי העולם מוזמנים לקבל אצלנו דגלי מועצה, להצטלם איתם ולשלוח אלינו. אנו מבטיחים לפרסם ולחכות לכם כאן כשתשובו הביתה לעמק!

'חוזרים הביתה' - זהו השיר החדש המשותף לשלמה ארצי ואריק איינשטיין, שיצא השבוע לרדיו. אז לכם המטיילים אנו מקדישים את השיר ומחכים כאן, ולכם קוראי הד"ש הקליקו על הלינק, האזינו ותהנו... ['חוזרים הביתה'](#)

שבת שלום,
יורם קרי
ראש המועצה



* חפשו אותנו בדף

* www.maanot.co.il מוזמנים להיכנס ולהתעדכן גם באתר המועצה

* מי שמעוניין לקבל דיוור ישיר לדוא"ל שלו או להסיר את כתובתו מרשימת התפוצה - מוזמן להקליק ולשלוח את פרטיו.